
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302  

C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.edu.it 

 
Decreto n. 2019/198 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 28 del CCNL scuola, sottoscritto il 19/04/2018; 
VISTE le esigenze connesse al buon funzionamento dell’Istituto, gli obiettivi di miglioramento e 

le finalità contenute nel PTOF 2109-2022; 
PRESO ATTO della necessità d individuare un docente referente con il compito di coordinare le 

iniziative di prevenzione e di contrasto del cyberbullismo, anche ai sensi dell'art.4 della 
Legge 71/2017; 

PRESO ATTO della disponibilità espressa e della professionalità dimostrata nello svolgimento della 
funzione docente, e in particolare nei compiti di coordinamento e di supporto 
organizzativo, comunicativo e funzionale; 

VERIFICATA la disponibilità economica effettiva a seguito della comunicazione delle risorse del MOF 
per l’a.s. 2019/2020;  

ATTESO il parere di regolarità contabile da parte dei Revisori dei Conti relativo al contratto 
integrativo dell’anno in corso; 

 
DECRETA 

 

Al prof. AMEDEO DE SIMONE è affidato. l’incarico di Referente di Istituto per la prevenzione e il contrasto 
del fenomeno del cyberbullismo ai sensi dell'art.4 della Legge 71/2017.  
L’incarico prevede la collaborazione e il supporto al dirigente scolastico nel: 

 coordinamento delle iniziative di  tutela dei minori,  di prevenzione e di contrasto del 
cyberbullismo,  

 coordinamento delle attività e dei progetti di Istituto finalizzati alla analisi dei comportamenti degli 
alunni e alla gestione delle iniziative di sensibilizzazione;  

 raccordo con i docenti funzione strumentale area inclusione 

 attuazione di analisi e ricerche anche avvalendosi della collaborazione delle Forze di Polizia e delle 
associazioni e dei centri di aggregazione giovanile presenti sul territorio 

 attività di ampliamento dell’offerta formativa rivolta agli alunni delle scuole secondarie 
L’incarico sarà svolto sulla base di iniziative personali e proposte di miglioramento rilevate o ipotizzate, di 
opportunità segnalate dalla Direzione, dai Docenti o connesse con specifici adempimenti e scadenze 
previsti per le scuole da comunicazioni ricevute e/o monitoraggi richiesti. 
Lo svolgimento dell’incarico dà titolo alla corresponsione di una cifra forfettaria corrispondente ad una 
quotaparte della risorsa complessiva del finanziamento statale comunicato all’Istituto (totale lordo 
dipendente € 4.269,03). 
Tale compenso sarà liquidato entro agosto 2020 compatibilmente con il periodo di effettivo 
accreditamento da parte dello Stato. 
 
Cogliate, 8 novembre 2019 

Il Dirigente Scolastico 
Gabriella Zanetti 

firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 

RPA: GZ 
dirigente@iccogliate.edu.it 
Al Personale docente e ATA 
Al DSGA 
Albo/Atti 
 

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/
mailto:dirigente@iccogliate.edu.it

		2019-11-18T10:56:36+0000
	GABRIELLA ZANETTI




